
Governo do Estado de São Paulo

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia

Departamento de Compras e Licitações

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Pregão Nº : 052/2017

Processo : 073/2017

Objeto : Aquisição de eletrodomésticos e equipamentos de informática 

PREÂMBULO

No dia 04 de Agosto de 2017, a partir das 09:00 horas, reuniram-se no Salão de reuniões da Prefeitura Municipal de 
Águas de Lindóia, sita à Rua  Professora Carolina Fróes, 321, Centro, a Pregoeira, CRISTIANE BRAZ D. ALVES, e 
a Equipe de Apoio, Senhores FABIANO FARACO DE ALMEIDA, WELLINGTON SOUZA DOS SANTOS, 
designados pela Portaria nº 10.787 de 02 de janeiro de 2017,  para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe.
Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à 
comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição  do  
Licitante, na seguinte conformidade: 

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES EMPRESAS

EMPRESAS CREDENCIADAS

ALEXANDRE JUNQUEIRA DOS SANTOS          ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO ME
--------------------------------------------------------------------------------
ANTONIO RICARDO BENTO                   A.R. BENTO INFORMÁTCA ME
--------------------------------------------------------------------------------
CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS        CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS ME
--------------------------------------------------------------------------------
DOUGLAS LEANDRO FLORIANO                LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME
--------------------------------------------------------------------------------
FABIO ANTONIO DE SOUZA                  MICNET TECNOLOGIA E COM INF EIRELI
--------------------------------------------------------------------------------
FELIPE SERIKYAKU RESENDE                RF TEIXEIRA EIRELI ME
--------------------------------------------------------------------------------
FILIPE MOISÉS GARCIA                    FILIPE MOISÉS GARCIA ME
--------------------------------------------------------------------------------
JOÃO VICTOR BONANI                      ANA JULIA SCAGGION ME
--------------------------------------------------------------------------------
JULIO CESAR BARBIERI                    J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP
--------------------------------------------------------------------------------
PEDRO HENRIQUE DE MOURA LAGE (CORRE     ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LTDA
--------------------------------------------------------------------------------
SERGIO RICARDO TURCI                    ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI
--------------------------------------------------------------------------------
VICTOR HUGO TORQUATO                    VICTOR HUGO TORQUATO ME



--------------------------------------------------------------------------------

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida  recebeu as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação 
estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a  Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros 
da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade  do objeto, prazos e condições de 
fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital, tendo desclassificado as propostas 
desconformes e selecionados  entre os Autores das demais, os Licitantes que participarão da Fase 
de Lances em razão dos preços propostos , nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei 
federal nº 10.520, de 17/07/2002. 

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular 
lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem 
decrescente de valor. A seqüência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Item: 001.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO ME         ***        ***  11:09:14  Sem Proposta
       MICNET TECNOLOGIA E COM INF EIRE    250,0000    299,23%  11:07:43  Não Selecionada
       RF TEIXEIRA EIRELI ME               239,6600    282,72%  11:08:22  Não Selecionada
       LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME        200,0000    219,39%  11:08:34  Não Selecionada
       VICTOR HUGO TORQUATO ME             150,0000    139,54%  11:08:53  Não Selecionada
       ANA JULIA SCAGGION ME               147,2000    135,07%  11:09:27  Não Selecionada
       J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP        100,0000     59,69%  11:07:23  Não Selecionada
       FILIPE MOISÉS GARCIA ME              95,0000     51,71%  11:10:21  Não Selecionada
       CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS     95,0000     51,71%  11:10:12  Não Selecionada
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME             89,9000     43,56%  11:10:01  Selecionada
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI        88,5000     41,33%  11:09:03  Selecionada
       ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LTD    62,6200      0,00%  11:09:51  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME             89,9000      1,58%  11:10:57  Declinou
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI        88,5000      0,00%  11:11:03  Declinou
  Fase : Negociação
       ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LTD    62,6200      0,00%  11:11:25  Vencedor
Item: 002.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO ME         ***        ***  11:12:43  Sem Proposta
       J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP      1.290,0000     63,46%  11:11:53  Não Selecionada
       ANA JULIA SCAGGION ME             1.216,0000     54,08%  11:12:53  Não Selecionada
       CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANT    1.140,0000     44,45%  11:13:22  Não Selecionada
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME            995,0000     26,08%  11:13:11  Não Selecionada
       VICTOR HUGO TORQUATO ME             990,0000     25,45%  11:12:26  Não Selecionada
       FILIPE MOISÉS GARCIA ME             975,0000     23,55%  11:13:34  Não Selecionada
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI       962,5000     21,96%  11:12:35  Não Selecionada
       MICNET TECNOLOGIA E COM INF EIRE    950,0000     20,38%  11:12:03  Não Selecionada
       LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME        917,0000     16,20%  11:12:18  Selecionada
       ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LT    798,5300      1,18%  11:13:03  Selecionada
       RF TEIXEIRA EIRELI ME               789,1800      0,00%  11:12:12  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME        917,0000     14,84%  11:15:45  Declinou
       ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LT    798,5300      0,00%  11:15:49  Declinou
  Fase : Negociação
       RF TEIXEIRA EIRELI ME               789,0000      0,00%  11:16:08   
       RF TEIXEIRA EIRELI ME               789,0000      0,00%  11:16:35  Vencedor
Item: 003.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       FILIPE MOISÉS GARCIA ME                  ***        ***  11:18:15  Sem Proposta
       LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME      3.000,0000     77,51%  11:17:14  Não Selecionada
       RF TEIXEIRA EIRELI ME             2.485,0000     47,04%  11:17:06  Não Selecionada
       CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANT    2.470,0000     46,15%  11:18:09  Não Selecionada



       MICNET TECNOLOGIA E COM INF EI    2.400,0000     42,01%  11:16:59  Não Selecionada
       ANA JULIA SCAGGION ME             2.368,0000     40,12%  11:17:42  Não Selecionada
       J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP      2.200,0000     30,18%  11:16:50  Não Selecionada
       VICTOR HUGO TORQUATO ME           1.990,0000     17,75%  11:17:23  Não Selecionada
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO     1.800,0000      6,51%  11:17:35  Selecionada
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME          1.799,0000      6,45%  11:18:01  Selecionada
       ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM     1.738,7300      2,88%  11:17:53  Selecionada
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.690,0000      0,00%  11:17:29  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM     1.738,7300      3,07%  11:18:59  Declinou
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO     1.689,0000      0,12%  11:18:43   
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME          1.688,0000      0,06%  11:18:54   
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.687,0000      0,00%  11:19:18   
  Fase : 2a. Rodada de Lances
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO     1.686,0000      0,36%  11:19:39   
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME          1.685,0000      0,30%  11:19:57   
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.680,0000      0,00%  11:20:09   
  Fase : 3a. Rodada de Lances
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO     1.675,0000      0,30%  11:20:21   
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME          1.674,0000      0,24%  11:21:09   
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.670,0000      0,00%  11:21:18   
  Fase : 4a. Rodada de Lances
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO     1.665,0000      0,36%  11:21:28   
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME          1.660,0000      0,06%  11:21:36   
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.659,0000      0,00%  11:21:58   
  Fase : 5a. Rodada de Lances
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO     1.655,0000      0,36%  11:22:08   
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME          1.650,0000      0,06%  11:22:17   
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.649,0000      0,00%  11:22:31   
  Fase : 6a. Rodada de Lances
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO     1.645,0000      0,37%  11:22:41   
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME          1.640,0000      0,06%  11:22:51   
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.639,0000      0,00%  11:23:06   
  Fase : 7a. Rodada de Lances
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO     1.638,0000      0,49%  11:23:17   
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME          1.635,0000      0,31%  11:23:27   
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.630,0000      0,00%  11:23:37   
  Fase : 8a. Rodada de Lances
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO     1.625,0000      1,56%  11:23:46   
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME          1.620,0000      1,25%  11:24:04   
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.600,0000      0,00%  11:24:16   
  Fase : 9a. Rodada de Lances
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO     1.595,0000      0,95%  11:24:29   
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME          1.590,0000      0,63%  11:24:40   
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.580,0000      0,00%  11:24:54   
  Fase : 10a. Rodada de Lances
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO     1.570,0000      1,29%  11:25:16   
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME          1.560,0000      0,65%  11:25:25   
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.550,0000      0,00%  11:25:37   
  Fase : 11a. Rodada de Lances
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO     1.545,0000      1,05%  11:25:47   
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME          1.530,0000      0,07%  11:25:56   
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.529,0000      0,00%  11:26:09   
  Fase : 12a. Rodada de Lances
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO     1.545,0000      0,98%  11:26:17  Declinou
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME          1.530,0000      0,00%  11:26:20  Declinou
  Fase : Negociação
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.529,0000      0,00%  11:26:42  Vencedor
Item: 004.00    Vencedor
  Fase : Propostas
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO ME         ***        ***  11:27:51  Sem Proposta
       CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANT    2.470,0000     90,00%  11:28:40  Não Selecionada
       J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP      1.800,0000     38,46%  11:27:00  Não Selecionada
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME          1.790,0000     37,69%  11:28:31  Não Selecionada
       RF TEIXEIRA EIRELI ME             1.760,0000     35,38%  11:27:15  Não Selecionada
       FILIPE MOISÉS GARCIA ME           1.649,0000     26,85%  11:28:49  Não Selecionada
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.628,6300     25,28%  11:27:42  Não Selecionada
       ANA JULIA SCAGGION ME             1.600,0000     23,08%  11:28:01  Não Selecionada
       VICTOR HUGO TORQUATO ME           1.550,0000     19,23%  11:27:29  Não Selecionada
       MICNET TECNOLOGIA E COM INF EI    1.500,0000     15,38%  11:27:06  Selecionada
       ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM     1.394,2800      7,25%  11:28:14  Selecionada
       LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME      1.300,0000      0,00%  11:27:21  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       MICNET TECNOLOGIA E COM INF EI    1.500,0000      7,58%  11:29:50  Declinou
       ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM     1.394,2800      0,00%  11:29:54  Declinou
  Fase : Negociação



       LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME      1.300,0000      0,00%  11:30:12  Melhor Oferta
Item: 005.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       VICTOR HUGO TORQUATO ME                  ***        ***  11:40:40  Desclassificado
       LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME             ***        ***  11:40:33  Desclassificado
       FILIPE MOISÉS GARCIA ME                  ***        ***  11:43:12  Sem Proposta
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO ME         ***        ***  11:40:56  Sem Proposta
       RF TEIXEIRA EIRELI ME             2.977,1500    170,65%  11:40:29  Não Selecionada
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME          1.769,0000     60,82%  11:41:39  Não Selecionada
       CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANT    1.680,5500     52,78%  11:43:04  Não Selecionada
       J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP      1.600,0000     45,45%  11:39:37  Não Selecionada
       ANA JULIA SCAGGION ME             1.472,0000     33,82%  11:41:06  Não Selecionada
       ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM     1.223,5900     11,24%  11:41:25  Selecionada
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.152,8300      4,80%  11:40:50  Selecionada
       MICNET TECNOLOGIA E COM INF EI    1.100,0000      0,00%  11:40:13  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM     1.223,5900      6,14%  11:43:20  Declinou
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.152,8300      0,00%  11:43:30  Declinou
  Fase : Negociação
       MICNET TECNOLOGIA E COM INF EI    1.100,0000      0,00%  11:44:22  Vencedor
Item: 006.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       VICTOR HUGO TORQUATO ME                  ***        ***  12:24:06  Desclassificado
       MICNET TECNOLOGIA E COM INF EIRELI       ***        ***  12:15:20  Desclassificado
       ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LTDA       ***        ***  12:24:48  Desclassificado
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO ME         ***        ***  12:24:29  Sem Proposta
       CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS    741,0000     79,64%  12:25:25  Não Selecionada
       RF TEIXEIRA EIRELI ME               715,7200     73,51%  12:15:39  Não Selecionada
       LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME        600,0000     45,45%  12:17:05  Não Selecionada
       FILIPE MOISÉS GARCIA ME             599,0000     45,21%  12:25:35  Não Selecionada
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME            499,0000     20,97%  12:25:04  Não Selecionada
       J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP        462,0000     12,00%  12:14:58  Selecionada
       ANA JULIA SCAGGION ME               448,0000      8,61%  12:24:44  Selecionada
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI       412,5000      0,00%  12:24:25  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       ANA JULIA SCAGGION ME               448,0000      9,27%  12:26:26  Declinou
       J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP        412,0000      0,49%  12:26:16   
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI       410,0000      0,00%  12:26:35   
  Fase : 2a. Rodada de Lances
       J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP        409,0000      0,99%  12:26:45   
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI       405,0000      0,00%  12:26:57   
  Fase : 3a. Rodada de Lances
       J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP        404,0000      0,25%  12:27:10   
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI       403,0000      0,00%  12:27:26   
  Fase : 4a. Rodada de Lances
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI       403,0000      0,25%  12:28:00  Declinou
       J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP        402,0000      0,00%  12:27:36   
  Fase : Negociação
       J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP        402,0000      0,00%  12:28:10  Inabilitado
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI       403,0000      0,00%  08:36:03  Vencedor
Item: 007.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO ME         ***        ***  11:47:27  Sem Proposta
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI       985,0000    110,02%  11:47:21  Não Selecionada
       RF TEIXEIRA EIRELI ME               798,0000     70,15%  11:46:46  Não Selecionada
       J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP        740,0000     57,78%  11:45:03  Não Selecionada
       LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME        600,0000     27,93%  11:46:33  Não Selecionada
       MICNET TECNOLOGIA E COM INF EIRE    590,0000     25,80%  11:45:44  Não Selecionada
       CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS    589,0000     25,59%  11:48:12  Não Selecionada
       FILIPE MOISÉS GARCIA ME             560,0000     19,40%  11:48:21  Não Selecionada
       ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LT    541,7700     15,52%  11:47:52  Não Selecionada
       VICTOR HUGO TORQUATO ME             520,0000     10,87%  11:47:09  Selecionada
       ANA JULIA SCAGGION ME               480,0000      2,35%  11:47:34  Selecionada
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME            469,0000      0,00%  11:48:01  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       VICTOR HUGO TORQUATO ME             520,0000     11,11%  11:48:44  Declinou
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME            469,0000      0,21%  11:49:06  Declinou
       ANA JULIA SCAGGION ME               468,0000      0,00%  11:48:56   
  Fase : Negociação
       ANA JULIA SCAGGION ME               468,0000      0,00%  11:49:21  Vencedor
Item: 008.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO ME         ***        ***  11:51:40  Sem Proposta
       J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP      2.200,0000    100,00%  11:50:35  Não Selecionada
       ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     2.037,2500     85,20%  11:51:35  Não Selecionada
       VICTOR HUGO TORQUATO ME           1.890,0000     71,82%  11:51:24  Não Selecionada



       ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM     1.754,3200     59,48%  11:51:59  Não Selecionada
       RF TEIXEIRA EIRELI ME             1.448,5500     31,69%  11:51:06  Não Selecionada
       CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANT    1.377,5000     25,23%  11:52:20  Não Selecionada
       A.R. BENTO INFORMÁTCA ME          1.359,0000     23,55%  11:52:10  Não Selecionada
       FILIPE MOISÉS GARCIA ME           1.290,0000     17,27%  11:52:31  Não Selecionada
       MICNET TECNOLOGIA E COM INF EI    1.250,0000     13,64%  11:50:48  Selecionada
       ANA JULIA SCAGGION ME             1.152,0000      4,73%  11:51:48  Selecionada
       LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME      1.100,0000      0,00%  11:51:13  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       MICNET TECNOLOGIA E COM INF EI    1.250,0000     13,74%  11:52:50  Declinou
       LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME      1.100,0000      0,09%  11:53:43  Declinou
       ANA JULIA SCAGGION ME             1.099,0000      0,00%  11:53:02   
  Fase : Negociação
       ANA JULIA SCAGGION ME             1.099,0000      0,00%  11:54:24  Vencedor

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem 
crescente de valor, assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte 
o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na 
seguinte conformidade:

      EMPRESA                                          VALOR   CLASSIFICAÇÃO
Item: 001.00    Encerrado
      ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LTDA ..........  62,6200     1º Lugar
      ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI ...............  88,5000     2º Lugar
      A.R. BENTO INFORMÁTCA ME ....................  89,9000     3º Lugar
      FILIPE MOISÉS GARCIA ME .....................  95,0000     4º Lugar
      CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS ME .........  95,0000     4º Lugar
      J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP ...............  100,0000     5º Lugar
      ANA JULIA SCAGGION ME ......................  147,2000     6º Lugar
      VICTOR HUGO TORQUATO ME ....................  150,0000     7º Lugar
      LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME ...............  200,0000     8º Lugar
      RF TEIXEIRA EIRELI ME ......................  239,6600     9º Lugar
      MICNET TECNOLOGIA E COM INF EIRELI .........  250,0000    10º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 002.00    Encerrado
      RF TEIXEIRA EIRELI ME ......................  789,1800     1º Lugar
      ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LTDA .........  798,5300     2º Lugar
      LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME ...............  917,0000     3º Lugar
      MICNET TECNOLOGIA E COM INF EIRELI .........  950,0000     4º Lugar
      ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI ..............  962,5000     5º Lugar
      FILIPE MOISÉS GARCIA ME ....................  975,0000     6º Lugar
      VICTOR HUGO TORQUATO ME ....................  990,0000     7º Lugar
      A.R. BENTO INFORMÁTCA ME ...................  995,0000     8º Lugar
      CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS ME ......  1.140,0000     9º Lugar
      ANA JULIA SCAGGION ME ....................  1.216,0000    10º Lugar
      J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP .............  1.290,0000    11º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 003.00    Encerrado
      ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI ............  1.529,0000     1º Lugar
      A.R. BENTO INFORMÁTCA ME .................  1.530,0000     2º Lugar
      ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO ME .........  1.545,0000     3º Lugar
      ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LTDA .......  1.738,7300     4º Lugar
      VICTOR HUGO TORQUATO ME ..................  1.990,0000     5º Lugar
      J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP .............  2.200,0000     6º Lugar
      ANA JULIA SCAGGION ME ....................  2.368,0000     7º Lugar
      MICNET TECNOLOGIA E COM INF EIRELI .......  2.400,0000     8º Lugar
      CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS ME ......  2.470,0000     9º Lugar
      RF TEIXEIRA EIRELI ME ....................  2.485,0000    10º Lugar
      LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME .............  3.000,0000    11º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 004.00    Vencedor
      LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME .............  1.300,0000     1º Lugar
      ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LTDA .......  1.394,2800     2º Lugar
      MICNET TECNOLOGIA E COM INF EIRELI .......  1.500,0000     3º Lugar
      VICTOR HUGO TORQUATO ME ..................  1.550,0000     4º Lugar



      ANA JULIA SCAGGION ME ....................  1.600,0000     5º Lugar
      ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI ............  1.628,6300     6º Lugar
      FILIPE MOISÉS GARCIA ME ..................  1.649,0000     7º Lugar
      RF TEIXEIRA EIRELI ME ....................  1.760,0000     8º Lugar
      A.R. BENTO INFORMÁTCA ME .................  1.790,0000     9º Lugar
      J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP .............  1.800,0000    10º Lugar
      CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS ME ......  2.470,0000    11º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 005.00    Encerrado
      MICNET TECNOLOGIA E COM INF EIRELI .......  1.100,0000     1º Lugar
      ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI ............  1.152,8300     2º Lugar
      ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LTDA .......  1.223,5900     3º Lugar
      ANA JULIA SCAGGION ME ....................  1.472,0000     4º Lugar
      J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP .............  1.600,0000     5º Lugar
      CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS ME ......  1.680,5500     6º Lugar
      A.R. BENTO INFORMÁTCA ME .................  1.769,0000     7º Lugar
      RF TEIXEIRA EIRELI ME ....................  2.977,1500     8º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 006.00    Encerrado
      J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP ...............  402,0000     1º Lugar
      ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI ..............  403,0000     2º Lugar
      ANA JULIA SCAGGION ME ......................  448,0000     3º Lugar
      A.R. BENTO INFORMÁTCA ME ...................  499,0000     4º Lugar
      FILIPE MOISÉS GARCIA ME ....................  599,0000     5º Lugar
      LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME ...............  600,0000     6º Lugar
      RF TEIXEIRA EIRELI ME ......................  715,7200     7º Lugar
      CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS ME ........  741,0000     8º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 007.00    Encerrado
      ANA JULIA SCAGGION ME ......................  468,0000     1º Lugar
      A.R. BENTO INFORMÁTCA ME ...................  469,0000     2º Lugar
      VICTOR HUGO TORQUATO ME ....................  520,0000     3º Lugar
      ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LTDA .........  541,7700     4º Lugar
      FILIPE MOISÉS GARCIA ME ....................  560,0000     5º Lugar
      CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS ME ........  589,0000     6º Lugar
      MICNET TECNOLOGIA E COM INF EIRELI .........  590,0000     7º Lugar
      LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME ...............  600,0000     8º Lugar
      J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP ...............  740,0000     9º Lugar
      RF TEIXEIRA EIRELI ME ......................  798,0000    10º Lugar
      ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI ..............  985,0000    11º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 008.00    Encerrado
      ANA JULIA SCAGGION ME ....................  1.099,0000     1º Lugar
      LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME .............  1.100,0000     2º Lugar
      MICNET TECNOLOGIA E COM INF EIRELI .......  1.250,0000     3º Lugar
      FILIPE MOISÉS GARCIA ME ..................  1.290,0000     4º Lugar
      A.R. BENTO INFORMÁTCA ME .................  1.359,0000     5º Lugar
      CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS ME ......  1.377,5000     6º Lugar
      RF TEIXEIRA EIRELI ME ....................  1.448,5500     7º Lugar
      ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LTDA .......  1.754,3200     8º Lugar
      VICTOR HUGO TORQUATO ME ..................  1.890,0000     9º Lugar
      ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI ............  2.037,2500    10º Lugar
      J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP .............  2.200,0000    11º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço 
obtido, abaixo especificado, é ACEITÁVEL por ser compatível com os preços praticados 
pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

                                               MENOR       VALOR 
 ITEM   EMPRESA                                PREÇO     NEGOCIADO    SITUAÇÃO

001.00  ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM        62,6200       62,6200    Vencedor
-------------------------------------------------------------------------------------------------
---
002.00  RF TEIXEIRA EIRELI ME               789,1800      789,0000    Vencedor



-------------------------------------------------------------------------------------------------
---
003.00  ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     1.529,0000    1.529,0000    Vencedor
-------------------------------------------------------------------------------------------------
---
004.00  LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME      1.300,0000    1.300,0000    Vencedor
-------------------------------------------------------------------------------------------------
---
005.00  MICNET TECNOLOGIA E COM INF EI    1.100,0000    1.100,0000    Vencedor
-------------------------------------------------------------------------------------------------
---
006.00  J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP        402,0000      402,0000    Preço Aceitável - 
Inabilitado
-------------------------------------------------------------------------------------------------
---
006.00  ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI       403,0000      403,0000    Vencedor
-------------------------------------------------------------------------------------------------
---
007.00  ANA JULIA SCAGGION ME               468,0000      468,0000    Vencedor
-------------------------------------------------------------------------------------------------
---
008.00  ANA JULIA SCAGGION ME             1.099,0000    1.099,0000    Vencedor
-------------------------------------------------------------------------------------------------
---

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta para os itens:

001.00  ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM        
-------------------------------------------------------------------------------------------------
---
002.00  RF TEIXEIRA EIRELI ME               
-------------------------------------------------------------------------------------------------
---
003.00  ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI     
-------------------------------------------------------------------------------------------------
---
004.00  LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME     
-------------------------------------------------------------------------------------------------
---
005.00  MICNET TECNOLOGIA E COM INF EI   
-------------------------------------------------------------------------------------------------
---
006.00  J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
--- 
007.00  ANA JULIA SCAGGION ME              
-------------------------------------------------------------------------------------------------
---
008.00  ANA JULIA SCAGGION ME            
-------------------------------------------------------------------------------------------------
---

Analisados os documentos de habilitação das empresas ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM, RF 
TEIXEIRA EIRELI ME, ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI, LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME, MICNET 
TECNOLOGIA E COM INF EI  e ANA JULIA SCAGGION ME, foi verificado o atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital. 

Analisados os documentos de habilitação da Empresa J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP, foi 
verificado que a Empresa NÃO APRESENTOU a documentação referente ao Item 
8.1.7(Declaração subscrita pelo representante legal do licitante, assegurando que o 
mesmo atende às normas relativas à saude e segurança do trabalho, nos termos do art. 
117, parágrafo único da Constituição Estadual, observando preferencialmente, o modelo 
que integra este Edital como Anexo IX, restando assim o licitante INABILITADO, pelo 
descumprimento da exigência do instrumento convocatório, aplicando-se o disposto no 



item 9.19 – Sendo considerado inabilitado o licitante cuja proposta tenha sido 
classificada em primeiro lugar, o Pregoeiro prosseguirá na abertura do 
envelope de documentação de habilitação do licitante classificado em segundo 
lugar, e assim sucessivamente, se for o caso, até a habilitação de um dos 
licitantes classificados, sem prejuízo de nova análise e negociação dos preços 
ofertados.

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram 
rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição 
dos Licitantes para exame e rubrica.   

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado: 

001.00  ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LTDA           62,6200  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
002.00  RF TEIXEIRA EIRELI ME                       789,0000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
003.00  ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI             1.529,0000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
004.00  LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME              1.300,0000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
005.00  MICNET TECNOLOGIA E COM INF EIRELI        1.100,0000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
006.00  ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI               403,0000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
007.00  ANA JULIA SCAGGION ME                       468,0000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
008.00  ANA JULIA SCAGGION ME                     1.099,0000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------

RECURSOS

Tendo em vista que o rpresentante da Empresa VICTOR HUGO TORQUATO ME retirou-se da sessão antes do 
término, a Pregoeira resolveu conceder o prazo de 3 (três) dias para apresentação de recursos.

ENCERRAMENTO

Os Licitantes foram informados que os  Envelopes-Documentação não abertos ficarão à disposição para retirada após 
a contratação, no endereço do preâmbulo.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe 
de Apoio.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA



Em relação a Desclassificação das Empresas VICTOR HUGO TORQUATO ME e LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME no 
item 05 - IMPRESSORA LASER, passamos a expor:
 
* A Empresa VICTOR HUGO TORQUATO ME solicitou sua desclassificação, alegando que a marca oferecida não 
atendia ao Edital, na questão da velocidade da Impressão. Em consulta ao site da marca RICOH, foi verificado que 
velocidade de impressão era inferior ao solicitado no Edital.
* A Empresa LJ DA SILVA DISTR. EIRELI ME solicitou sua desclassificação, alegando que a marca oferecida não 
atendia ao Edital, na questão da velocidade da Impressão. Em consulta ao site da marca XEROX,  foi verificado que 
velocidade de impressão era inferior ao solicitado no Edital.

Em relação a Desclassificação das Empresas VICTOR HUGO TORQUATO ME,  MICNET TECNOLOGIA E COM INF 

EIRELI e ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LTDA  no item 06 - NO BREAK, passamos a expor:

* A Empresa VICTOR HUGO TORQUATO ME solicitou sua desclassificação, alegando que a marca oferecida não 
atendia ao Edital, que solicitou entrada e saída bivolt. Em consulta ao site da marca, foi verificado que a marca 
oferecida não possui saída bivolt, de acordo com o solicitado no edital.
* A Empresa MICNET TECNOLOGIA E COM INF EIRELI solicitou sua desclassificação, alegando que a marca 
oferecida não atendia ao Edital, que solicitou entrada e saída bivolt.. Em consulta ao site da marca, foi verificado que 
a marca oferecida não possui saída bivolt.
* Tendo em vista que a Empresa ATIVA LICITAÇÕES EMPREEND COM LTDA não contava com representante 
presente na sessão, realizamos contato telefonico, solicitando o modelo do produto ofertado, e recebemos da Sra. 
Mara Miranda o e-mail com o modelo ofertado, constatando assim que a Empresa  ofertou o mesmo modelo que a 
Empresa MICNET TECNOLOGIA E COM INF EIRELI, sendo a proposta da mesma desclassificada pelos mesmos 
motivos expostos acima.

ASSINAM:
REPRESENTANTE(S) DA(S) 
EMPRESA(S)

PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

  
Acompanharam a abertura dos envelopes de 
HABILITAÇÃO os senhores JULIO CESAR 
BARBIERI  (J.C. BARBIERI E CIA LTDA EPP), 
FELIPE SERIKYAKU RESENDE  (RF TEIXEIRA 
EIRELI ME) e SERGIO RICARDO TURCI 
(ATHOMOZ COM PROD ELETR EIRELI).

TODOS OS REPRESENTANTES DEIXARAM A 
SESSÃO ANTES DA CONFECÇÃO DA ATA E 
ASSINARAM A DECLARAÇÃO DE 
DESISTENCIA DE RECURSO (EM ANEXO)

----------------------------------------
CRISTIANE B D ALVES - Pregoeira
  
   
----------------------------------------
FABIANO FARACO DE ALMEIDA
  
   
----------------------------------------
WELLINGTON SOUZA DOS SANTOS

Presentes na sessão para auxiliar na análise dos descritivos (parte 
técnica), os srs. Vitor Crnkovic Neto e Misael Dias Gomes Filho


